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3A [43EOP r OOpMt4pAlbE HA TPARCKH EyBAr{Kl4 OPKECTAP

JY [oru Ha Kyflrypara ,,Koqo PaLlHH" - Cxonje o6jaayea JaeeH noBHK 3a ils6op ,l
$opuuparue Ha fpagcKil lqyBaqKil oprecrap roj (e ro npercraByBa fpaA Cronje ra JY
Eou na Kynrypara ,,KoHo PaLluH" - cronje Ha KynrypHm, yMerHr/rqxu, nporoKonapHr,
cBeqeHil, KoHqeprHr,t H MeryHaporqHu HacraHH, co qen pa3Boj, yHanpeAyBalbe !r
aSupnaaqmja Ha.qyBaqKara Myst4qKa yMerHocr 14 My3t4qrara Kyflrypa.

1. NPABO HA YqECTBO

Ha jaenuor noBr4K Moxar Aa ce npiljaBar:

' jaenu I npilBarHu ycraHoBl4 ofl o6flacra Ha Kyflrypara Ko]t Bo cBojara.qejHocr uMaar
AyBaqKu aHcaM6nu l,raH opKecTpH;
. sfqpyxeHHja Ha rparaHu KoH uMaar $opunpano flyBar{Kn opKecTap;
. My314t{Kr4 aKaAeMHyt, $arynreru ,t Bucoroo6pa3oBHtr ycraHoBr,t oE o6flacra Ha
My3tlqKaTa yMeTHoCT;
. cpeAHH MySnr{Kil yqufluuTa;
. KyrrrypHo-yMeTHuqK[ ]qpyuTBa co aKTHBeH AyBaqKU OpKecTap;
'EpyrH npaBHu cy6jemn perficrpt4paHil cortacHo saxoH Kor4 Moxar Aa AoKalr€T
KOHrllHyHpaHa pa6oTa Ha gyBaqKu opKecTap;
. $ual,rurr fluqa - AilpureHTu;
'$usuvru nt4qa - My3r4.rKr,r r43BeAyBaqH Ha.qyBaqKr,r 14 yAapHH r4HcrpyMeHT]r.

<Dttsuqrure nfiqa Moxar Aa anllurlupaar He3aBucHo og npaBHnre cy6jerru, co qefl
$opnanparue Ha l-pagcKu EyBaqKn opKecrap npeKy nocranKa Ha H36op Ha.qnpflreHT u
ceJreKquja Ha u3Be.qyBaqt4.

2. ycrloBh 3A yr{EcrBo

A) 3a nocroeqKlt opKecrpr4 n npaBHH cyEjemra

Ilpnjaeenuor opKecrap rpe6a Aa rw ncnoflHyBa crre4H[Te MuH]4MaflHu ycnoB]r

. ga e perHcTpr4paH npaBeH cy6jerr;

. fla e aKTmBeH HajManKy 2 roiluuu;
'fla pacnoJlara co HajManKy 20 aKrlteHu qfleHoBH Bo MoMeHTor Ha annuqupa]be;
'fla uMa aHraxrpaH lqnpt4reHT co aaBpueHo Bt4coro Myaldqxo o6paaoaanue nnfi
Hajruanxy 5 ro,qranra ncKycrBo Bo paKoBofleFbe co AyBaqKu opKecrap;
' Ea nMa peanu3ilpano najrraanry 5 jaenu HacranH Bo nocneAHure ABe roAilHt4.

5) 3a KaHrqil,qaril -.qnpureHTu

Kangngaror rpe6a:



• да има завршено високо образование од областа на музичката уметност;  
• да има најмалку 5 години искуство во раководење со оркестар, ансамбл или 
музички состав; 
• да достави концепт и програма за работа на Градскиот дувачки оркестар; 
• да поседува организациски и уметнички капацитет за формирање и раководење 
со оркестарот. 

В) За кандидати – изведувачи 

Кандидатите треба: 

• да поседуваат музички знаења и способности за инструментот за кој аплицираат; 
• да бидат подготвени да учествуваат на аудиција, проба или друг вид проверка на 
музичките способности; 
• да учествуваат во редовните активности на оркестарот доколку бидат избрани. 
• да поседуваат сопствен инструмент кој ќе го користат на пробите и концертните 
активности и настапи. 
 

3. СТАНДАРДЕН СОСТАВ НА ГРАДСКИ ДУВАЧКИ ОРКЕСТАР 

Избраниот оркестар, односно оркестарот формиран по пат на избор на диригент и 
изведувачи, треба да располага со најмалку 23 членови и тоа: 

Дрвени дувачки инструменти 

• Флејта – 2 
• Кларинет во Bb – 4 
• Алт саксофон – 2 
• Тенор саксофон – 1 

Вкупно: 9 изведувачи 

Лимени дувачки инструменти 

• Труба – 3 
• Хорна – 2 
• Тромбон – 3 
• Туба – 2 

Вкупно: 10 изведувачи 

Ударни инструменти 

• Мал тапан – 1 
• Голем тапан/чинели – 1 
• Дополнителна перкусија – 1 



Вкупно: 3 изведувачи 

Раководен кадар 

• Диригент – 1 

Вкупен состав: 23 членови (22 изведувачи и 1 диригент) 

Оркестарот може да биде проширен со дополнителни инструменти согласно 
програмските потреби, но не смее да располага со помал број членови од 
пропишаниот минимум. 

4. ДОПОЛНИТЕЛЕН УСЛОВ 

Доколку оркестарот во моментот на поднесување на пријавата не располага со 
целосниот инструментален состав, може да аплицира доколку достави писмена 
изјава и план за доекипирање. 

По објавувањето на резултатите од јавниот повик и изборот на Градски дувачки 
оркестар, избраниот оркестар е должен веднаш да располага со функционален 
инструментален состав и да биде подготвен за настапи и реализација на 
програмските активности согласно потребите на Град Скопје и ЈУ Дом на 
културата „Кочо Рацин“ – Скопје, при што избраниот оркестар е должен најдоцна 
во рок од 3 (три) месеци од денот на потпишување на договорот да го комплетира 
инструменталниот состав согласно условите од повикот. Некомплетирањето на 
инструменталниот состав во предвидениот рок претставува основ за раскинување 
на договорот и престанок на статусот Градски дувачки оркестар. 

5. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

За правни субјекти: 

• пополнета пријава за учество; 
• решение или друг документ за регистрација; 
• биографија на диригентот; 
• список на членови со наведени инструменти; 
• кратка биографија на оркестарот; 
• листа на реализирани настапи во последните две години; 
• фотографии, аудио и видео материјали или интернет линкови; 
• репертоар на оркестарот; 
• план за доекипирање (доколку е потребно). 

За диригенти: 

• пријава за учество; 
• професионална биографија; 



• докази за образование и искуство; 
• програма и концепт за работа; 
• препораки и референци (доколку поседува). 

За изведувачи: 

• пријава за учество; 
• кратка биографија; 
• податоци за инструментот за кој аплицираат; 
• доказ за музичко образование и искуство;  
• аудио, видео материјали или интернет линкови од настапи (доколку поседуваат). 

6. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР 

Стручна комисија формирана од директорот на ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ 
– Скопје ќе ги оценува апликациите. 

За правни субјекти и постоечки оркестри: 

• бројност и инструментален состав – до 30 бодови; 
• стручност и искуство на диригентот – до 20 бодови; 
• уметнички квалитет и реализирани настапи – до 25 бодови; 
• разновидност и квалитет на репертоарот – до 15 бодови; 
• организациски капацитет и програмски потенцијал – до 10 бодови. 

Максимум: 100 бодови. 

За кандидати – диригенти: 

• образование и стручност – до 25 бодови; 
• професионално искуство – до 25 бодови; 
• концепт и програма за работа – до 25 бодови; 
• организациски и лидерски капацитет – до 25 бодови. 

Максимум: 100 бодови. 

Комисијата може да побара дополнителна документација, интервју, аудиција или 
пробен настап. 

7. ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР 

Доколку на јавниот повик се пријават правни субјекти со постоечки оркестри, 
комисијата врши избор на најуспешен апликант согласно утврдените критериуми. 

Доколку на јавниот повик се пријават физички лица – диригенти и изведувачи, 
постапката се спроведува во две фази: 



Прва фаза 

Стручната комисија избира еден диригент кој ќе раководи со Градскиот дувачки 
оркестар. 

Втора фаза 

Избраниот диригент врши селекција на изведувачите од редот на пријавените 
кандидати, преку аудиција, пробен настап, интервју или увид во доставените 
материјали. 
 
Конечниот состав на оркестарот се формира врз основа на одлуката на избраниот 
диригент согласно инструменталниот состав утврден со овој јавен повик. 
 
Избраниот диригент е должен својата работа, како и постапката за селекција и 
функционирање на оркестарот, да ги спроведува во согласност со важечкиот 
Правилник и другите интерни акти на ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје. 
 

8. ОБВРСКИ НА ИЗБРАНИОТ ОРКЕСТАР 

Избраниот Градски дувачки оркестар е должен: 

• да го претставува Град Скопје и ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје на 
официјални настани; 
• да учествува на општински празници, свечености и културни манифестации; 
• да реализира најмалку 10 јавни настапи годишно; 
• да учествува на домашни и меѓународни фестивали и манифестации; 
• да ја одржува пропишаната бројност и инструментален состав; 
• да обезбедува редовни проби и континуиран уметнички развој; 
• да доставува годишен извештај за својата работа. 

Доколку оркестарот е формиран преку избор на диригент и изведувачи, избраниот 
диригент е одговорен за организацијата, координацијата и уметничкото 
раководење со оркестарот. 

9. ДОГОВОРНИ ОБВРСКИ 

По завршување на постапката за избор и објавување на конечните резултати, 
Основачот – Град Скопје ќе склучи договор со ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – 
Скопје за реализација на програмските активности на Градскиот дувачки оркестар. 

Доколку за Градски дувачки оркестар биде избран постоечки оркестар, односно 
правен субјект, ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје ќе склучи договор со 
избраниот правен субјект, со кој ќе се регулираат меѓусебните права и обврски 
поврзани со функционирањето и активностите на Градскиот дувачки оркестар. 



Доколку за Градски дувачки оркестар биде избран диригент по пат на јавен повик, 
ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје ќе склучи посебен договор со 
избраниот диригент, како и посебни договори со сите избрани изведувачи – 
членови на оркестарот. 

Со договорите ќе бидат регулирани: 

• одржувањето на пропишаниот број членови и инструменталниот состав; 
• бројот и видот на настапите што оркестарот ќе ги реализира; 
• учеството на градски, државни и меѓународни манифестации; 
• обврските за редовни проби и одржување на уметничкиот квалитет; 
• правата и обврските на диригентот, изведувачите или избраниот правен субјект; 
• начинот на користење на називот „Градски дувачки оркестар на Град Скопје“; 
• начинот на следење и евалуација на работата на оркестарот; 
• условите за продолжување, измена или раскинување на договорите; 
• висината и начинот на исплата на надоместоците, согласно обезбедените 
финансиски средства; 
• други права и обврски од значење за реализација на програмските активности. 

Избраниот правен субјект или избраниот диригент и избраните членови на 
оркестарот се должни во текот на важноста на договорите континуирано да ги 
исполнуваат условите и критериумите утврдени со овој Јавен повик и склучените 
договори. 

10. РОК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ 

Пријавите се доставуваат во рок од 15 дена од денот на објавувањето на Јавниот 
повик. 

Краен рок за поднесување на пријавите е: 20.07.2026 година до 16:00 

часот. 
 
 

11. НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ 

Пријавите може да се достават: 

• лично во архивата на ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје; 
• по пошта на адреса: ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје  
    Ул. Димитрие Чуповски 20а; пош фах 173 
• електронски на e-mail: dk.kocoracin@gmail.com 
 

Некомплетните и ненавремено доставени пријави нема да бидат разгледувани. 

 

mailto:dk.kocoracin@gmail.com


1 2. OEJAByBAHTE HA PE3yflTATHTE

PeaYnrarnre ofl jaenraor noBhK ke 1uilar oOjaeenr,r Ha o$raqrajanHara aeO-crpanuqa Ha
JY Eon,t Ha Kynrypara ,,Koso PaquH" - Cronje Bo pox og 10 AeHa no 3aBpuyBarbe Ha
poKor sa npujaeyBalbe.
JY lou Ha Kynrypara ,,Koso PaqnH" - cxonje ro saEpxryBa npaBoro,qa He raa6epe
aruIuKaHT AoKonKy HHry egHa oA npucrurHaruTe npujaeu He rn ncnorrHyBa ycnoBltre fi
KpurepryMnre yrBpgeHu co oeoj jaeeH noBHK.

JY fioru na Cxonje

flaryu: 06.07.2026 ronvHa


